Участь же Московії в коаліції нейтралізувала б її.
Адже Річ Посполита на підставі оборонного союзу,
укладеного з Московією 1647 року, намагалась втягнути її у
війну з молодою Козацькою державою, що було для України
смертельним.

Тож через Переяславську раду 8 (18) січня 1654 р., а
потім через письмову угоду з Москвою – Березневі статті –
Б. Хмельницький вирішував обидва завдання.